
Interpellation - Barn och ungdomars påverkan av pandemin - 

 

Fortfarande ett år efter första utbrottet av Coronapandemin kämpar vi med att hålla 
smittspridningen nere och att dämpa konsekvenserna av pandemin. Alla dessa restriktioner tar hårt 
på dem som drabbas och det får konsekvenser för folkhälsan och våra kommuninvånares enskilda 
fysiska och psykiska mående. 

Vi har under pandemins gång sett hur man bl.a. stängt igen våra skolor och mer av undervisningen 
har skett via distans. Mycket av våra barn och ungdomars fritidssysselsättning har stängts ned och 
även de sociala kontakterna med kompisar har drabbats. Detta riskerar att man blir mer 
hemmasittande och att man inte rör på sig lika mycket som man annars skulle ha gjort. Den psykiska 
hälsan påverkas också av att inte möta kompisar och andra vuxna människor i sin vardag. Allt detta 
drabbar våra barn och ungdomar mycket hårt och risken är att vi med detta förlorar en hel 
generation.  

De som dessutom lever i trassliga hemförhållanden drabbas kanske extra hårt i och med att man inte 
kan vara i skolan eller på träningen o.s.v. För några är kanske den enda fristad man har att få vara på 
fotbollsträningen fyra gånger i veckan och det är i skolan man får lära sig de sociala koderna och 
möta andra vuxna.  

Det går att rada upp otroligt många olika risker som finns med att leva med dessa restriktioner och i 
isolering.  

För att motverka detta är det viktigt att vi gör det vi kan för att minska isoleringen under pandemin 
och även efter isoleringen.   Ska vi återgå till ett mer normalt sätt att leva kommer det krävas otroliga 
insatser. 

 

Därför fråga jag ordförande i utbildningsnämnden: 

1. Har det gjorts en riskanalys av vilka konsekvenser pandemin får för våra barn och ungdomar? 
2. Vad gör du som ordföranden för att minska isolering och de direkta konsekvenserna av 

pandemin för våra barn och ungdomar?  
3. Hur ser planen ut för att återstarta och fånga upp dessa barn och unga som drabbas under 

pandemin, om det inte finns en sådan plan kommer en sådan tas fram? 
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